
２０２０年 5 月 29 日 

会員様ならびに会員保護者様 

                                       JSS 釧路スイミングスクール 

支配人 越田  元 

 

営業再開と今後の対応に関するお知らせ 

 

拝啓 初夏の候、会員様ならびに保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたびの新型コロナウイルスによる緊急事態宣言を受け、JSS グループでは全国の８４校、全てのスクールを臨

時休館とさせて頂きました。 

地域間での収束状況が異なりましたため休業期間もまた前後しましたが、日本政府および各都道府県の判断を

確認した結果、６月１日(月)から営業を再開させていただきます。 

営業再開にあたっては、従来以上に安全・衛生管理に留意し、運営する所存です。 

休業中の振替授業の対応、月謝に関する対応は下記の通りでございますのでご確認の程、お願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

 

 

   ○既にお納めいただいている５月分月会費等は６月分に充当させていただきます。 

     なおこの措置に対する手続き等は必要ありません。 

 

○臨時休館期間中の練習につきましては、特別振替（コロナ休館の振替とお申し付けください）の受講を 

２０２１年３月２０日（土）までにお願い致します。 

※5 月は全休館となりましたので特別振替の対象には含まれません。振替日数残についてはフロントへ 

お問い合わせください。お時間がかかる事もございますのでご了承ください。 

 

 

 

○営業再開後の運営につきましては感染防止を最優先に考慮し、先日もご案内させていただきましたが 

別紙のとおりの運営をさせて頂きます。 

 

ご不明な点がございましたらスクールまでお問い合わせください。              

 

 

 

 

  



 

当スクールの『新型コロナウイルス』感染防止対策について 

 

① プールの消毒剤「次亜塩素酸ナトリウム」は経産省によりウイルスへの殺菌効果が実証されています。 

当施設プール水は常に適正な塩素濃度を管理し、安全・安心を保ちます。 

② 咳や発熱など、風邪の症状がある方は入館をご遠慮下さいますようお願い致します。 

また、スクールスタッフ、関係者も毎朝検温し、本人あるいは家族に発熱や風邪の症状がある場合は

出勤を停止します。 

③ ご入館の際は必ずマスクを着用し、備え付けの消毒薬にて手指の消毒をお願い致します。  

④ カウンター・テーブル・ロッカールーム・送迎バスなどは消毒液による殺菌を強化します。 

⑤ プール室・更衣室など館内は 1 時間に 1～2 回、換気を行い空気の入れ替えを行います。 

また、送迎のスクールバスは安全に充分配慮した上で一部窓を開け、走行致します。 

⑥ 当面の間、トレーニングルームでの全体体操は行いません。 

ご自宅での軽い準備体操をお願いします。 

⑦ 更衣室は時間差利用で「密集」を避けます。 

※当面の間レッスン時間を調整し、時間差で更衣室への移動をさせて頂きますのでご理解下さい。 

※練習前のご自宅での「水着にお着替え」ご協力お願いします。 

※授業後お着替えが終わりましたら速やかな退室にご協力頂きますよう、ご家庭でのご指導も合わせ

お願い致します。お一人でのお着替えが困難なお子さまは保護者様のお手伝いをお願い致します。 

⑧当面の間、ギャラリーでのご観覧と飲食は禁止と致します。 

⑨フロント職員、およびコーチはマスクまたは透明マスクを着用させて頂きます。 

 

 

◎ジュニアコースの方は着替えの後に待機中、指定 Tシャツを着用していただきます。 

忘れずにお持ちください。バスタオル・T シャツには必ず記名をお願い致します。 

◎わくわく水なれコースの方は体操室でお着替えをお願い致します。 

◎スクールバスをご利用の皆様へ 

 乗車後は手指の消毒をお願い致します。 バス内での飲食は（お菓子の持ち込みなど）ご遠慮ください。 

 必ずマスクを着用し座席は間隔を空けてお座りください。 

 

 

以上、私たちの取り組みと併せ、会員様・保護者様にお願い致したい点を申し上げました。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  


